

Farvel til Thomas Thomsen som dirigent

I dag er en helt særlig dag. Det er i dag sidste gang du, Thomas har guidet os gennem et årsmøde. Dette årsmøde er dit allersidste årsmøde for Ældre Sagen.

Der er derfor anledning til at hylde en mand, hvis liv har været en kilde til inspiration for os alle. Thomas' bemærkelsesværdige rejse gennem livet har været præget af en urokkelig passion for idræt og et dybt engagement i samfundet. Fra de tidlige dage som en visionær idrætsmand til dit uvurderlige bidrag til lokalsamfundet i Hvidovre, har Thomas' liv været en fortælling om dedikation, innovation og ubetinget kærlighed til det, han tror på.

Thomas' arbejdsliv som indehaver af Åhavens Messe på Hvidovrevej var kun begyndelsen på hans rejse. Hans virkelige kald viste sig i de 60+ år, han har viet som frivillig, hvor han har beriget livene for utallige mennesker med sin generøsitet og sit lederskab. Hans evne til at se muligheder, hvor andre ser begrænsninger, har gjort ham til en sand pioner, især inden for idrætten, hvor du var formand for Dansk Atletikforbund fra 1996-2004. Sammen med grundlæggeren af Albatros Travel, Søren Rasmussen, og sportsjournalist Peter Fredberg, rejste du i 1998 til den kinesiske mur. Et år senere, i 1999, fandt det første løb sted med 350 løbere fra Danmark. 292 løbere kom i mål.

Dette eventyr, der begyndte med en simpel løbetur, udviklede sig til et globalt fænomen, der i 20 år satte Danmark på verdenskortet inden for maratonløb. Thomas' vision og beslutsomhed gjorde det muligt for løbere fra hele verden at opleve den uforlignelige skønhed og udfordring, som Den Kinesiske Mur byder på. Som for så meget andet satte Corona en stopper for løbet, som ikke er blevet genoptaget.

Men Thomas er mere end sine bedrifter; han er et levende bevis på, at alder blot er et tal. Da du fyldte 80 år, fortalte du, at du dengang betragtede dig selv som et legebarn, altid klar til at udforske nye horisonter og tage fat på livets næste eventyr.

Det gør du vist stadigvæk, selv om du nu har passeret de 87 år. Men hastigheden har du meget fornuftigt sat ned.

Din livsfilosofi er en påmindelse til os alle om, at det aldrig er for sent at forfølge sine drømme eller gøre en forskel i verden.

Tak, Thomas, for alt, hvad du har gjort, og for den person, du er. Din historie vil fortsætte med at lyse op som et fyrtårn af håb og inspiration.

Tak.